
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕД ВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО П О СЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАМОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  T f i .  O b .  № ---------- U ---------------
станица Медведовская

Об утверяедении Положения о составе, порядке и сроках 
внесения информации в муниципальную долговую 

книгу Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района и Порядка передачи финансовому 

управлению администрации муниципального образования 
Тимашевский район информации о долговых обязательствах 

Медведовского сельского поселения Тимашевский район, 
отраженных в муниципальной долговой книге

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2022 г. № 65-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерацции», Положе
нием о бюджетном процессе Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о составе, порядке и сроках внесения информа
ции в муниципальную долговую книгу Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок передачи финансовому управлению администра
ции муниципального образования Тимашевский район информации о долговых 
обязательствах Медведовского сельского поселения Тимашевского района, от
раженных в муниципальной долговой книге (приложение № 2)

3. Признать утратившим силу постановление администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района от 13 августа 2020 г. 
№1 1 6  «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения ин
формации в муниципальную долговую книгу Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района».

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Самарина ТА .) размес
тить данное постановление на официальном сайте администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-



местителя главы Медведовского сельского поселения Тимащевского района 
Хрущ И. А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания 

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от O f .  Луд № 9 Л/ )

ПОЛОЖЕНИЕ 
о составе, порядке и сроках внесения информации в 

муниципальную долговую книгу Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения 
информации в муниципальную долговую книгу Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района (далее - Долговая книга) и порядок предоставле
ния информации и отчетности о муниципальном долге Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района.

1.2. В Долговой книге осуществляется учет и регистрация муниципаль
ных долговых обязательств Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района по их видам в соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного ко
декса Российской Федерации.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется финансово-экономическим 
отделом администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района (далее -  финансово-экономический отдел) в соответствии с настоящим 
Положением.

1.4. Долговая книга представляет собой систематизированный свод ин
формации о долговых обязательствах обязательств Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района в виде электронных файлов.

1.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца данные Долговой 
книги выводятся на бумажный носитель в разрезе видов долговых обязательств 
по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению.

Данные Долговой книги на бумажном носителе визируются лицом, ответ
ственным за ее ведение и подписываются главой Медведовского сельского по
селения Тимашевского района.

1.6. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании фи
нансового года прошивается, нумеруется и скрепляется печатью администра
ции Медведовского сельского поселения Тимашевского района.



2

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

2.1. Информация о долговых обязательствах Медведовского сельского 
поселения Тимащевского района, иная информация, характеризующая долго
вые обязательства Медведовского сельского поселения Тимащевского района, 
отражается в Долговой книге по форме разделов согласно приложению к на
стоящему Положению, а именно:

2.1.1. По кредитам, привлеченным Медведовским сельским поселением 
Тимашевского района от кредитных организаций в валюте Российской Федера
ции согласно приложению по форме раздела 1.

2.1.2. По муниципальным ценным бумагам Медведовского сельского по
селения Тимашевского района согласно приложению по форме раздела 2.

2.1.3. По бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации согласно приложению по форме разде
ла 3, в том числе:

1) обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Рос
сийской Федерации в бюджет Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2) обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской 
Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностран
ных кредитов.

2.1.4. По муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района согласно приложению по форме раздела 4, в том числе:

1) обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района, выраженные в валюте Российской Федера
ции;

2) обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района в иностранной валюте, предоставленные 
Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных креди
тов.

2.2. В объем муниципального долга Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, подлежащего отражению в Долговой книге, включается 
объем долговых обязательств Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района в соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 

бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевского района из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Медведовским 
сельским поселением Тимашевского района от кредитных организаций;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района.



3

2.2.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обяза

тельства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 

бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевского района из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по кото
рым выражены в валюте Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Медведовским 
сельским поселением Тимашевского района от кредитных организаций, обяза
тельства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выра
женных в валюте Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района в валюте Российской Федерации.

2.2.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валю

те, привлеченным Медведовским сельским поселением Тимашевского района 
от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кре
дитов;

2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в ино
странной валюте, предоставленных Медведовскому сельскому поселению Ти
машевского района от Российской Федерации в рамках использования целевых 
иностранных кредитов.

2.3. В Долговой книге, в том числе учитывается информация о просро
ченной задолженности по исполнению долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района.

2.4. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включают
ся в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принци
пала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы 
муниципальной гарантии.

3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

3.1. Информация о долговых обязательств Медведовского сельского по
селения Тимашевского района (за исключением обязательств по муниципаль
ным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти ра
бочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района по муниципальным гарантиям вносится в Долго
вую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фак
тическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обяза
тельств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

3.2. Информация, указанная в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Положения, 
вносится в Долговую книгу на основании:



4

нормативных правовых актов органа местного самоуправления Медве
довского сельского поселения Тимашевского района;

заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, до
полнительных соглашений;

оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов 
сверки задолженности;

иных предусмотренных законодательством Российской Федерации доку
ментов.

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении 
муниципального долга Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

4.1. Информация о долговых обязательствах Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, отраженная в Долговой книге, подлежит пе
редаче в министерство финансов Краснодарского края в объеме, порядке и сро
ках, устанавливаемых министерством финансов Краснодарского края.

4.2. Кредиторы муниципального долга Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района и кредиторы получателей муниципальных гарантий 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района имеют право полу
чить выписку из Долговой книги - документ, подтверждающий регистрацию 
долговых обязательств. Выписка из Долговой книги предоставляется на осно
вании письменного запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, ес
ли иной порядок не предусмотрен муниципальным контрактом, договором, 
иными предусмотренными документами, на основании которых возникают 
долговые обязательства.

4.3.Органы местного самоуправления муниципального образования Ти- 
машевский район имеют право получить информацию из Долговой книги на 
основании мотивированного письменного запроса.

4.4. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой кни
ге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса на 
имя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

4.5. На основании данных Долговой книги формируется информация о 
муниципальном долге Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она, размещаемая на официальном сайте Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района ежеквартально по состоянию на отчетную дату (на конец 
отчетного месяца).

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



.)
Приложение
к Положению о составе, порядке и сроках 
внесения информации в муниципальную 
долговую книгу Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Формы ведения муниципальной долговой книги Медведовского сельского поселения Тимашевского района

Раздел 1. Обязательства по кредитам, привлеченным Медведовским сельским поселением Тимашевского района
от кредитных организаций, в валюте Российской Федерации

Наименова
ние

заемщика

Наимено
вание

кредитора

Номер и дата 
муниципаль

ного кон
тракта (до

полнительно
го соглаше

ния)

Дата
возник
новения
обяза

тельст
ва

Объем 
обяза

тельст
ва, руб

лей

Про
центная 
ставка 
по кре
диту

Дата по
гашения 
обяза

тельства

Дата ис
полнения 

обязатель
ства пол
ностью 
или час
тично

Фактиче
ская

сумма
привле
чения

кредита,
рублей

Форма
обеспе
чения
обяза

тельства

Остаток 
задолжен
ности по 

кредиту на 
первое 

число от
четного 
месяца, 
рублей

Изменение 
задолжен
ности по 

кредиту за 
отчетный 

месяц, руб
лей1̂

Остаток 
задолжен
ности по 

кредиту на 
отчетную 
дату (на 

конец от
четного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого
в т. ч. про
сроченная 
задолжен
ность

‘̂ Указывается объем привлечения, погашения, списания основной суммы долга по кредиту, полученному Медведовским сельским поселением Тимашевского рай
она



вы
пуска).^У

казы
вается 

объем 
размещ

ения, погаш
ения, списания 

долга 
по 

муниципальным 
ценным 

бумагам 
М

едведовского 
сельского 

поселения 
Тимаш

евского 
район 

номинальной 
стоимости.

в 
т. ч. 

просро
ченная 
задол
ж

ен
ность

И
того 

|

- Наименование эмитента и генерального агента 
(агента)

ю
Наименование регистратора или 

депозитария, организатора торговли на рынке 
ценных бумаг

Наименование, дата и номер правового акта, ко
торым утверждено решение об эмиссии выпуска 

ценных бумаг 
(дополнительного выпуска)

4 ^

Дата государственной регистрации условий эмис
сии (изменений в условия эмиссии), вид, форма, 

количество, номинальная стоимость одной ценной 
бумаги

V i Регистрационный номер условий эмиссии

Дата возникновения обязательства (дата начала 
размещения ценных бумаг)

Объявленный объем выпуска ценных 
бумаг по номинальной стоимости, 

рублей11

СО Процентная ставка купонного дохода, 
даты выплаты купонного дохода

чэ Купонный доход в расчете 
на одну облигацию, рублей

о Форма обеспечения обязательства

- Срок погашения обязательства

ю
Дата исполнения обязательства 

полностью или частично

v>
Размещенный объем выпуска 

(дополнительного выпуска) ценных бумаг по но
минальной стоимости, рублей

£
Государственный регистрационный 

номер выпуска

Остаток задолженности по ценным бумагам на 
первое число отчетного месяца, рублей

Изменение задолженности по ценным бумагам за 
отчетный месяц, рублей21

Остаток задолженности по ценным 
бумагам на отчетную дату (на конец 

отчетного месяца), рублей

N3

Раздел 
2. О

бязательства 
по 

муниципальным 
ценным 

бумагам 
М

едведовского 
сельского 

поселения
Тимаш

евский 
район



Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

3.1.Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте российской Федерации в бюджет Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Номер и дата 
договора/ со
глашения (до
полнительного 
договора/ со

глашения)

Дата воз
никновения 
обязательст

ва

Бюджет, из 
которого пре

доставлен 
бюджетный 

кредит

Процент
ная ставка 

по бюд
жетному 
кредиту

Дата 
(период) 
погаше
ния бюд
жетного 
кредита

Объем 
обязатель
ства, руб

лей

Форма обес
печения обя
зательства

Дата испол
нения обяза
тельства пол
ностью или 
частично

Остаток за
долженности 
по бюджетно
му кредиту на 
первое число 
отчетного ме
сяца, рублей

Измене
ние за

должен
ности по 
бюджет

ному кре
диту за 

отчетный 
месяц, 

рублей15

Остаток 
задолжен
ности по 

бюджетно
му кредиту 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого
в т. ч. просро
ченная задол
женность

^Указывается объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по бюджетному кредиту

3.2. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в
рамках использования целевых иностранных кредитов

Номер и дата 
договора/со
глашения (до
полнительного 
договора/со

глашения)

Дата воз
никновения 
обязательст

ва

Бюджет, из 
которого пре

доставлен 
бюджетный 

кредит

Процент
ная ставка 

по бюд
жетному 
кредиту

Дата 
(период) 
погаше
ния бюд
жетного 
кредита

Объем 
обязатель
ства, руб

лей

Форма обес
печения обя
зательства

Дата испол
нения обяза
тельства пол
ностью или 

частично

Остаток за
долженности 
по бюджетно
му кредиту на 
первое число 
отчетного ме
сяца, рублей

Измене
ние за

должен
ности по 
бюджет
ному кре

диту за 
отчетный 

месяц, 
рублей15

Остаток 
задолжен
ности по 

бюджетно
му кредиту 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого в валю-



те обязатель
ства
Итого в руб
лях"5
в т. ч. просро
ченная задол
женность

^Указывается объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по бюджетному кредиту. 
25 Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную дату.

Раздел 4. Обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевский район
4.1. Обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района,

выраженные в валюте Российской Федерации

Наименова
ние прин

ципала

Наименова
ние бене
фициара, 

обязатель
ство, в 

обеспече
ние которо
го предос

тавлена 
гарантия15

Дата и 
номер 

договора о 
предос

тавлении 
гарантии, 
направле
ние (цель) 
гаранти
рования

Объем 
обяза

тельств, 
выте

кающих 
из га

рантий, 
рублей

Дата воз
никнове

ния обяза
тельств 

(дата или 
момент 
вступле

ния гаран
тии в си

лу)

Дата ис
полнения 

обязатель
ства, в 

обеспече
ние кото
рого пре
доставле
на гаран

тия

Срок
дейст

вия
гаран

тии

Срок 
предъ

явления 
требова

ний 
по га

рантии

Срок
испол
нения
гаран

тии

Дата; 
сумма 
испол
нения 
обяза

тельства 
полно
стью 

или час
тично, 
рублей

Форма
обес
пече
ния

обяза
тель
ства

Остаток 
обяза

тельств 
по га

рантии 
на пер
вое чис
ло от

четного 
месяца, 
рублей

Измене
ние обя

за
тельств 
по га

рантии 
за от

четный 
месяц, 

рублей25

Остаток 
обяза

тельств по 
гарантии 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14

Итого
в т. ч. про
сроченная 
задолжен
ность

^Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной гарантией Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района.

25 Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств но муниципальной гарантии Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района».



4.2. Обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
иностранной валюте, предоставленные Российской Федерацией в рамках использования целевых иностранных кредитов

Наименова
ние прин

ципала

Наименова
ние бене
фициара, 

обязатель
ство, в 

обеспече
ние которо
го предос

тавлена 
гарантия'*

Дата и 
номер 

договора о 
предос

тавлении 
гарантии, 
направле
ние (цель) 
гаранти
рования

Объем 
обяза

тельств, 
выте

кающих 
из га

ранта й, 
рублей

Дата воз
никнове

ния обяза
тельств 

(дата или 
момент 

вступле
ния гаран
тии в си

лу)

Дата ис
полнения 
обязатель

ства, в 
обеспече
ние кото
рого пре
доставле
на гаран

тия

Срок
дейст

вия
гаран

тии

Срок 
предъ

явления 
требова

ний 
по га

рантии

Срок
испол
нения
гаран

тии

Дата; 
сумма 
испол
нения 
обяза

тельства 
полно
стью 

или час
тично, 
рублей

Форма
обес
пече
ния

обяза
тель
ства

Остаток 
обяза

тельств 
по га

рантии 
на пер
вое чис
ло от

четного 
месяца, 
рублей

Измене
ние обя

за
тельств 
по га

рантии 
за от

четный 
месяц, 

рублей2*

Остаток 
обяза

тельств по 
гарантии 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого в 
валюте 
обязатель
ства
Итого в 
рублях3*

в т. ч. про
сроченная 
задолжен
ность
^Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной гарантией Медведовского сель

ского поселения Тимашевский район.
2* Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муниципальной гарантии Медведовского сель

ского поселения Тимашевский район.
3) Пере считывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную дату.

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от ^

ПОРЯДОК
передачи финансовому управлению администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

информации о долговых обязательствах Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, 

отраженных в муниципальной долговой книге

1. Настоящий Порядок определяет состав, порядок и сроки передачи фи
нансовому управлению администрации муниципального образования Тима
шевский район (далее -  финансовое управление) информации о долговых обя
зательствах Медведовского сельского поселения Тимашевского района, отра
женных в муниципальной долговой книге (далее -  информация о долговых обя
зательствах) по видам в соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

2. Информация о долговых обязательствах, иная информация, характери
зующая долговые обязательства Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района, представляется финансовому управлению по формам № 1-5 со
гласно приложению к настоящему Порядку, а именно:

2.1. По муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района по форме № 1.

2.2. По кредитам, привлеченным Медведовским сельским поселением 
Тимашевского района от кредитных организаций по форме № 2.

2.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации по форме № 3.

2.4. По ценным бумагам Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района по форме № 4.

2.5. Сводная информация о составе муниципального долга Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района представляется по форме № 5.

3. Администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района несет ответственность за достоверность представленной финансовому 
управлению информации о долговых обязательствах.

4. Информация о долговых обязательствах Медведовского сельского по
селения Тимашевского района представляется финансовому управлению



2

ежемесячно нарастающим итогом не позднее 3 числа месяца, следующего за 
отчетным.

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения
Тимашевский район И.А. Хрущ



J  3
Приложение
к Порядку передачи финансовому 
управлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
информации о долговых обязательствах 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, отраженных в 
муниципальной долговой книге

Формы, характеризующие долговые обязательства Медведовского сельского поселения Тимашевского района

Раздел 1. Обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевский район
1.1. Обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района,

выраженные в валюте Российской Федерации

Наименова
ние прин

ципала

Наименова- 
ние бене
фициара, 

обязатель
ство, в 

обеспече
ние которо
го предос

тавлена 
гарантия^

Дата и 
номер 

договора о 
предос

тавлении 
гарантии, 
направле
ние (цель) 
гаранти
рования

Объем 
обяза

тельств, 
выте

кающих 
из га

рантий, 
рублей

Дата воз
никнове

ния обяза
тельств 

(дата или 
момент 
вступле

ния гаран
тии в си

лу)

Дата ис
полнения 

обязатель
ства, в 

обеспече
ние кото
рого пре
доставле
на гаран

тия

Срок
дейст

вия
гаран

тии

Срок 
предъ

явления 
требова

ний 
по га

рантии

Срок
испол
нения
гаран

тии

Дата; 
сумма 
испол
нения 
обяза

тельства 
полно
стью 

или час
тично, 
рублей

Форма
обес
пече
ния

обяза
тель
ства

Остаток 
обяза

тельств 
по га

рантии 
на пер

вое чис
ло от

четного 
месяца, 
рублей

Измене
ние обя

за
тельств 
по га

рантии 
за от

четный 
месяц, 

рублей2̂

Остаток 
обяза

тельств по 
гарантии 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого
в т. ч. про
сроченная 
задолжен-



.) )
ность

^Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной гарантией Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района.

2) Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муниципальной гарантии Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района».

1.2. Обязательства по муниципальным гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
иностранной валюте, предоставленные Российской Федерацией в рамках использования целевых иностранных кредитов

Наименова
ние прин

ципала

Наименова
ние бене
фициара, 

обязатель
ство, в 

обеспече
ние которо
го предос

тавлена 
гарантия^

Дата и 
номер 

договора о 
предос

тавлении 
гарантии, 
направле
ние (цель) 
гаранти
рования

Объем 
обяза

тельств, 
выте

кающих 
из га

рантий, 
рублей

Дата воз
никнове

ния обяза
тельств 

(дата или 
момент 
вступле

ния гаран
тии в си

лу)

Дата ис
полнения 

обязатель
ства, в 

обеспече
ние кото
рого пре
доставле
на гаран

тия

Срок
дейст

вия
гаран

тии

Срок 
предъ

явления 
требова

ний 
по га

рантии

Срок
испол
нения
гаран

тии

Дата; 
сумма 
испол
нения 
обяза

тельства 
полно
стью 

или час
тично, 
рублей

Форма
обес
пече
ния

обяза
тель
ства

Остаток 
обяза

тельств 
по га

рантии 
на пер

вое чис
ло от

четного 
месяца, 
рублей

Измене
ние обя

за
тельств 
по га

рантии 
за от

четный 
месяц, 

рублей2*

Остаток 
обяза

тельств по 
гарантии 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого в 
валюте 
обязатель
ства
Итого в 
рублях3̂

в т, ч, про
сроченная 
задолжен
ность

^Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной гарантией Медведовского сель
ского поселения Тимашевский район.

2) Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муниципальной гарантии Медведовского сель
ского поселения Тимашевский район.

^Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную дату.



.3

Раздел 2. Обязательства по кредитам, привлеченным Медведовским сельским поселением Тимашевского района
от кредитных организаций, в валюте Российской Федерации

Наименова
ние

заемщика

Наимено
вание

кредитора

Номер и дата 
муниципаль

ного кон
тракта (до

полнительно
го соглаше

ния)

Дата
возник
новения
обяза

тельст
ва

Объем 
обяза
тельст
ва, руб

лей

Про
центная 
ставка 
по кре
диту

Дата по
гашения 
обяза

тельства

Дата ис
полнения 
обязатель
ства пол
ностью 
или час
тично

Фактиче
ская

сумма
привле
чения

кредита,
рублей

Форма
обеспе
чения
обяза

тельства

Остаток 
задолжен
ности по 

кредиту на 
первое 

число от
четного 
месяца, 
рублей

Изменение 
задолжен
ности по 

кредиту за 
отчетный 

месяц, руб
лей0

Остаток 
задолжен
ности по 

кредиту на 
отчетную 
дату (на 

конец от
четного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

Итого
в т. ч. про
сроченная 
задолжен
ность

^Указывается объем привлечения, погашения, списания основной суммы долга по кредиту, полученному Медведовским сельским поселением Тимашевского рай
она

Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

3.1.Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте российской Федерации в бюджет Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Номер и дата 
договора/со
глашения (до
полнительного 
договора/со

глашения)

Дата воз
никновения 
обязательст

ва

Бюджет, из 
которого пре

доставлен 
бюджетный 

кредит

Процент
ная ставка 

по бюд
жетному 
кредиту

Дата 
(период) 
погаше

ния бюд
жетного 
кредита

Объем 
обязатель
ства, руб

лей

Форма обес
печения обя
зательства

Дата испол
нения обяза

тельства пол
ностью или 
частично

Остаток за
долженности 
по бюджетно
му кредиту на 
первое число 
отчетного ме
сяца, рублей

Измене
ние за

должен
ности по 
бюджет
ному кре

диту за 
отчетный 

месяц, 
рублей0

Остаток 
задолжен
ности по 

бюджетно
му кредиту 

на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11



Итого
в т. ч. просро
ченная задол
женность

'^Указывается объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по бюджетному кредиту

3.2. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в
рамках использования целевых иностранных кредитов

Номер и дата 
договора/ со
глашения (до
полнительного 
договора/ со

глашения)

Дата воз
никновения 
обязательст

ва

Бюджет, из 
которого пре

доставлен 
бюджетный 

кредит

Процент
ная ставка 

по бюд
жетному 
кредиту

Дата 
(период) 
погаше
ния бюд
жетного 
кредита

Объем 
обязатель
ства, руб

лей

Форма обес
печения обя

зательства

Дата испол
нения обяза
тельства пол
ностью или 

частично

Остаток за
долженности 
по бюджетно
му кредиту на 
первое число 
отчетного ме
сяца, рублей

Измене
ние за

должен
ности по 
бюджет

ному кре
диту за 

отчетный 
месяц, 

рублей4

Остаток 
задолжен
ности по 

бюджетно
му кредиту 
на отчет
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого в валю
те обязатель
ства
Итого в руб
лях^
в т. ч. просро
ченная задол
женность

4У называется объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по бюджетному кредиту. 
2) Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную дату.



в 
т. ч. 

просро
ченная 
задол
ж

ен
ность

И
того -

Наименование эмитента и генерального агента 
(агента)

Наименование регистратора или 
депозитария, организатора торговли на рынке 

ценных бумаг

U>

Наименование, дата и номер правового акта, ко
торым утверждено решение об эмиссии выпуска 

ценных бумаг 
(дополнительного выпуска)

-1̂

Дата государственной регистрации условий эмис
сии (изменений в условия эмиссии), вид, форма, 

количество, номинальная стоимость одной ценной 
бумаги

Ui Регистрационный номер условий эмиссии

а \ Дата возникновения обязательства (дата начала 
размещения ценных бумаг)

Объявленный объем выпуска ценных 
бумаг по номинальной стоимости, 

рублей!)

СО
Процентная ставка купонного дохода, 

даты выплаты купонного дохода

Купонный доход в расчете 
на одну облигацию, рублей

о Форма обеспечения обязательства

Срок погашения обязательства

Дата исполнения обязательства 
полностью или частично

OJ

Размещенный объем выпуска 
(дополнительного выпуска) ценных бумаг по но

минальной стоимости, рублей

4Х
Г осу дарственный регистрационный 

номер выпуска

(л
Остаток задолженности по ценным бумагам на 

первое число отчетного месяца, рублей

ON
Изменение задолженности по ценным бумагам за 

отчетный месяц, рублей25

Остаток задолженности по ценным 
бумагам на отчетную дату (на конец 

отчетного месяца), рублей

(Л

Раздел 
4.* О

бязательства 
по 

муниципальны
м 

ценным 
бумагам 

М
едведовского 

сельского 
поселения

Тимаш
евский 

район



б

Форма № 5

Сведения о муниципальном долге Медведовского сельского поселения
Тимашевского района на 1 ;________20__года

__________. (рублей)

Долговые обязательства Объем долга

1. Объем обязательств по муниципальным гарантиям, всего
в том числе
1.1 .Муниципальные гарантии, выраженные в валюте Российской 
Федерации
1.1.1. Гарантии, предоставленные от имени поселений в валюте 
Российской Федерации, всего
1.2. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской 
Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов
1.2.1. Гаранта и, предоставленные Российской Федерации от имени 
поселений в иностранной валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов, всего в рублях по официальному курсу, 
установленному Центральным банком Российской Федерации на 
соответствующую отчетную дату
2. Объем основного долга по кредитам, привлеченным от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации, всего
2.1. Объем основного долга по кредитам, привлеченным 
поселениями от кредитных организаций поселениями в валюте 
Российской Федерации, всего

3. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 
бюджет поселения из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего
в том числе
3.1.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам, 
привлеченным в бюджет поселений из краевого бюджета в валюте 
Российской Федерации, всего
3.1.2. Объем основного долга по бюджетным кредитам, 
привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджеты 
поселений из районного бюджета, всего

3.2. Объем основного долга по бюджетным-кредитам в иностранной 
валюте, привлеченным от Российской Федерации в рамках 
использования целевых иностранных кредитов, всего

3.2.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам в 
иностранной валюте, привлеченным от Россйской Федерации в 
рамках использования целевых иностранных кредитов в бюджет 
поселений, всего в рублях по официальному курсу, установленному 
Центральным банком Россйской Федерации на соответствующую 
отчетную дату
4. Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам в 
валюте Российской Федерации, всего

4.1, Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам 
поселений в валюте Российской Федерации, всего



7

5. Объем муниципального долга, всего
5.1. Объем муниципального долга поселений, всего

Глава Медведовского сельского поселения
ТимашевсКОГО района   (расшифровка подписи)

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района — И.А. Хрущ

г \


